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DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA 17 września 2023

Ewangelia (Mt 18, 2135) 
Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile
razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini
względem mnie? Czy aż siedem razy?» Jezus
mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż siedem
razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy.
Dlatego podobne jest królestwo niebieskie
do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi
sługami. Gdy zaczął się rozliczać, przyprowa
dzono mu jednego, który był mu winien
dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał
z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go
razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem,
aby dług w ten sposób odzyskać.
Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: „Pa 
nie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci od 
dam”. Pan ulitował się nad owym sługą,
uwol nił go i dług mu darował. Lecz gdy sługa
ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług,
który mu był winien sto denarów. Chwycił go
i zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!”
Jego współsługa padł przed nim i prosił go:
„Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie”. On
jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do
więzienia, dopóki nie odda długu. Współ 
słudzy jego, widząc, co się działo, bardzo się
zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu
wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego, wez 
wawszy go, rzekł mu: „Sługo niegodziwy! Da 
rowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie
prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinieneś był uli
tować się nad swoim współsługą, jak ja ulito
wałem się nad tobą?” I uniósłszy się gnie
wem, pan jego kazał wydać go katom, dopó
ki mu nie odda całego długu.
Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski,
jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swe
mu bratu».

Komentarz
Kiedy przebaczamy komuś, kto nas skrzywdził, dokonujemy czegoś, co
jest z korzyścią przede wszystkim dla nas samych. Tak! Przebaczenie
ubogaca przede wszystkim przebaczającego. Dzieje się tak dlatego, że
najlepszą inwestycją jaką możemy uczynić jest inwestycja w siebie, pole
gająca na wzroście w miłości. A miłość, która nie przebacza nie jest miło
ścią. Nie ma więc powodu rozpaczać, jeśli ktoś nas skrzywdził, bo jest to
okazja do przebaczenia. Przebaczenie przychodzi czasem z wielkim tru
dem, ale to dlatego, że jeszcze nie nauczyliśmy się przebaczać. Prze ba 
czenia trzeba się uczyć. Najlepszym nauczycielem przebaczenia jest Je 
zus, który uczy nie tylko słowem, ale głównie przykładem.

Mieczysław Łusiak SJ



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-7476 - wew. 225)
o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)

o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 18:45 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 19:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

24. Niedziela zwykła - 17 września
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Śp.: Kazimierz, Felicja, Emilia, Natalia i Stanisław
Koza; Józef, Maria i Kaziemierz Cyl; Marek
i Krystyna Garus; wnuk Rafał Pawliński

13:00 Za tatę Mieczysława w 5. rocz. śm.
19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 18 września
8:00 Zbiorowa

18:00 Dziękczynna za życie Krystyny Florczak z prośbą
o dalsze błogosławieństwo i łaski

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 19 września
8:00 Zbiorowa

18:00 Dziękczynna za życie Krystyny Florczak z prośbą
o dalsze błogosławieństwo i łaski

    19:00 Zbiorowa

Środa - 20 września
8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 Dziękczynna za życie Krystyny Florczak z prośbą
o dalsze błogosławieństwo i łaski

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 21 września
8:00 Zbiorowa

18:00 Dziękczynna za życie Krystyny Florczak z prośbą
o dalsze błogosławieństwo i łaski

    19:00 Zbiorowa

Piątek - 22 września
8:00 Zbiorowa

18:00 Dziękczynna za życie Krystyny Florczak z prośbą
o dalsze błogosławieństwo i łaski

    19:00 Zbiorowa

Sobota - 23 września
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



Wspólnota Małżeństw Katolickich
Zaprasza na spotkanie, które podpowie, 

jak możecie  razem ze współmałżonkiem
przybliżać się do Boga, odkrywać dar sakra-
mentu małżeństwa a przez to stwarzać dobre
warunki do kształtowania Waszej rodziny!

Zapoznacie się z naszą działalnością, 
metodą pracy ... można będzie zadawać 

pytania i poznać nowe rodziny!
Spotkanie odbędzie się:

17 Września 2023 o godz. 14:00 
w auli Jana Pawła II

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Stowarzyszenie Lednica 2000 zaprasza na XVIII Lednickie
Spotkanie Młodych które odbędzie się przy kościele Św.
Rozalii, w sobotę 23 września 2023 od 5:30 PM do 9:30 PM.
Hasłem tegorocznego Spotkania jest „Idź za Barankiem”
i jest ono w całości powięcone Sakramentowi Eucharystii
i temu jak podążać za Barankiem, Jezusem Chrystusem.
W części pierwszej zostaniemy zwołani przez Baranka, czyli
Chrystusa. Będziemy mieć okazję doświadczyć Jego obecno-
ści w naszych braciach i siostrach, z którymi wspólnie bę -
dziemy się modlić i poznawać się nawzajem.  Usłyszymy
kon ferencję o cudach eucharystycznych i błogosławionym
Carlo Acutis, patronie młodych. Głownymi punktami progra-
mu będą Eucharystia, Adoracja,  Wybór Chrystusa i przejście
przez bramę w kształcie Ryby symbolizującej Chrystusa.
Każdy z uczestników tegorocznego Spotkania otrzyma wize-
runek małego Baranka siedzącego na księdze z pieczeciami.
Nie zabraknie również pięknych śpiewów i tańców lednic-
kich. Grupy zorganizowane prosimy o zrobienie/namalowa-
nie lub narysowanie flagi z Barankiem. Flagi będą ważnym
elementem naszego wydarzenia. Prosimy aby zaopatrzyć się
w mały dzwoneczek, który użyjemy w czasie Spotkania. Za -
chęcamy by również przynieść krzesełka lub kocyki do sie-
dzenia.
Zapraszamy wszystkich, młodych wiekiem i duchem.

Mariusz Zych



Wrzesień 2023:
Za ludzi żyjących na marginesie

Módlmy się, aby ludzie, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, w nieludzkich warunkach egzystencjalnych,
nie byli zapominani przez instytucje i by nigdy nie byli uważani za pozbawionych wartości.

INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY

REKOLEKCJE dla MŁODYCH DUCHEM
„PANU BOGU ŚWIECZKĘ, A DIABŁU OGAREK”. CZY TO WIARA, CZY JUŻ MAGIA?

Camp Vista, 29 września  1 października 2023

Przyglądając się współczesnemu człowiekowi, dostrzega-
my w nim nastawienie na pragmatyczność. Równocześnie
jest w nim wiele niepewności i obaw. Dotyczy to wielu
aspektów jego życia - również wiary. Pragnie, aby jego
modlitwy zawsze się spełniały. Chce być ciągle chroniony.
Marzy o poznaniu i zapanowaniu nad swoją przyszłością.
Chętnie wybiera środki łatwe i, jak mu się wydaje, nieza-
wodne. Rodzi się więc pytanie: czy to wiara czy magia?
A może po trochę z wszystkiego? Jak je odróżnić? Co wy -
brać?

W ten rekolekcyjny weekend proponujemy:
- wsłuchać się w Słowo Pana i w duchowe doświadczenie

Kościoła,

- podzielić się swoim doświadczeniem w grupie osób,
- poprosić na modlitwie o łaskę, zawsze większej, jasno-

ści i wolności.

- Rekolekcje rozpoczną się w piątek wieczorem. Zakoń -
czą się w niedzielę po południu. W programie m.in.:
Msza św., możliwość spowiedzi, modlitwa indywidual-
na i wspólnotowa, konferencje, praca w grupach, czas
spędzony razem.

- Zapisy przyjmowane są do 24 września 2023 (niedzie-
la) w Biurze Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

- Opłata za pobyt wpłacona do 17 września: $150
- Opłata za pobyt wpłacona od 18 do 24 września: $170
- Nie przyjmujemy zapisów po 24 września 2023



W KALENDARZU LITURGICZNYM:

Św. Stanisław Kostka - patron ministrantówŚw. Stanisław Kostka - patron ministrantów

O Kostce, ale tym razem nieco inaczej...

Błogosławiony czystego serca. Spoglądając w górę prezbi-
terium kościoła krakowskich jezuitów. Spoglądając również do
prezbiterium Sanktuarium Serca Pana Jezusa w Chicago do -
strzegamy, między innymi, świętego Stanisława Kostkę - błogo-
sławionego, o czystym sercu.

Prostymi ścieżkami prowadził Pan sprawiedliwego
i ukazał mu królestwo Boże.

Tę antyfonę ze świątecznego oficjum ku czci św. Stani -
sława Kostki bardzo dobrze obrazuje mozaika z prezbiterium
najpiękniejszego kościoła Krakowa - Bazyliki Najświętszego
Serca Pana Jezusa. Na tej mozaice wzorowne jest także, choć
w ograniczonym zakresie, prezbiterium w Jezuckim Ośrodku
Mi lenijnym w Chicago.

Piotr Stachiewicz, artysta akademicki, twórca popularnych
ludowych obrazów Matki Bożej zaprojektował wielobarwny
korowód polskich świętych i historycznych postaci, które zbli-
żają się do Chrystusa błogosławiącego im i niejako obejmujące-
go ramionami cały naród. Blisko pięćdziesiąt osób, które wzrok
wbijają pokornie w ziemię, albo błagalnie wznoszą oczy ku nie-
bu. Wyróżnia się tylko jedna osoba - w grupie przedstawiającej
polskich jezuitów młody Stanisław Kostka odważnie patrzy
wprost na Chrystusa, ma dumnie wypiętą pierś, sylwetka zdaje
się wyrywać w stronę złotej poświaty otaczającej naszego Pana.
Jezus w końcu obiecał w kazaniu na górze, że "błogosławieni
czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą" (por. Mt 5).

Jednak co to znaczy mieć "czyste serce"?

Potocznie czyste serce kojarzymy z czystością seksualną

i owszem, jest ono z nią związane, ale raczej wynika to z czyste-
go serca. Najpierw trzeba zrozumieć, że wstrzemięźliwość sek-
sualna bez czystego serca szybko może zamienić się w życiową
mękę. Św. Paweł pisze w liście do młodego Tytusa: "dla czy-
stych wszystko jest czyste, dla skalanych zaś i niewiernych nie
ma nic czystego, lecz duch ich i sumienie są zbrukane" (Tt 1,
15).

Czyste serce związane jest z patrzeniem na świat. Na mo -
zai ce Stanisław Kostka patrzy najpierw na Boga, a przez Niego
widzi resztę stworzenia. Jeśli nie widzisz Boga, masz serce peł-
ne innych obrazów. Mieć czyste serce to znaczy być wpatrzo-
nym w Jezusa, który jest i powinien być naszym jedynym wzo-
rem. Czyste serce jest wolne od jakichkolwiek przywiązań, jest
nastawione na Boga, nie pragnie niczego innego, jak tylko upo-
rczywie wpatrywać się w Boga. To łaska, o którą możemy się
modlić z psalmistą: "Stwórz we mnie Boże serce czyste" (Ps
51), i możemy być pewni, że zostaniemy wysłuchani, o ile tylko
będziemy się modlić ze skruchą. Oczywiście, musimy być reali-
stami - nie jesteśmy aniołami, których naturą jest wpatrywanie
się w Boga i chwalenie Go - będziemy upadać, ale z Bożą po -
mocą za każdym powstawać, jak młody Kostka w swojej wy -
czerpującej wędrówce do Rzymu.

Nie możemy być pewni, co miał na myśli Stachiewicz, pro-
jektując w ten sposób mozaikę. Jednak jego intuicja malarska
dobrze wyraża prawdę o dzisiejszym patronie: wystarczy być
wpatrzonym w Boga, a reszta będzie nam dana, jak w niezwy-
kłej historii krótkiego życia Stanisława Kostki. Bo prostymi
ścieżkami Pan go przeprowadził i ukazał mu swoje Królestwo...

Przemysław Wysogląd SJ (deon.pl)



Zapraszamy na kurs p-małżeński Zapraszamy na kurs p-małżeński 
prowadzony metodą warsztatowąprowadzony metodą warsztatową

Rozpoczęcie kursu Rozpoczęcie kursu 
ww sobotę, 28 października 2023sobotę, 28 października 2023

o godz. 15:00 o godz. 15:00 

Czas trwania:Czas trwania:
3 sobotnie popołudnia3 sobotnie popołudnia

Miejsce:Miejsce:
Jezuicki Ośrodek MilenijnyJezuicki Ośrodek Milenijny

Zapisy telefonicznie i w biurze na Zapisy telefonicznie i w biurze na --
szego Ośrodkaszego Ośrodka

Tel. 773-777-7000; Tel. 773-777-7000; 
e-mail:e-mail: agendajomu@gmail.comagendajomu@gmail.com

KURSKURS
PRZEDMAŁŻEŃSKI PRZEDMAŁŻEŃSKI 

Od 28 października do 11 listopada 2023Od 28 października do 11 listopada 2023
co sobotę o godz. 15:00co sobotę o godz. 15:00



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj zbieramy drugą tacę, zarządzoną przez Archidiecezję Chica -
gowską i przeznaczoną na formację kleryków z Chicago. *** Dziś, po
mszy o 11:00, odbędzie się spotkanie ministrantów. W przyszłą niedzielę
uroczyste włączenie kandydatów do grona ministrantów. 

***
Wspólnota Małżeństw Katolickich otwiera się na nowe pary, które - jako
małżeństwa - chciałyby wspólnie rozwijać się w swoim powołaniu i dro-
dze do Boga. Spotkanie informujące WMK odbędzie się dziś, o godz.
14:00, w auli Jana Pawła II. Opieka do dzieci zapewniona.

***
W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: w poniedzia-
łek św. Stanisława Kostkę SJ, w środę św. Andrzeja Kim Taegon i To -
warzyszy, męczenników; w czwartek św. Mateusza Apostoła; w sobotę
św. ojca Pio.

***
W piątek, 22 września, imieniny obchodzi o. Tomasz Szymczyk. Pole -
camy go modlitewnej pamięci. Życzenia można będzie złożyć w piątek
po Mszy wieczornej w Sali Colombiere.

***
W sobotę gośćmi Sanktuarium będą Grzegorz Miecznikowski i Iwona
Pietrala. Grzegorz o sobie mówi: “Przeszedłem drogę od gorliwego ate-
isty do gorącego ewangelizatora. Dobry Bóg wyciągnął mnie z depresji,
nerwicy, hazardu i przeprowadził zwycięsko przez chorobę onkologicz-
ną. Po tych wydarzeniach Bóg powołał mnie do głoszenia Dobrej
Nowiny w kraju i za granicą”. Spotkanie z Grzegorzem Miecznikowskim
i wokalistką Iwoną Pietralą odbędzie się 23 września, po Mszy wieczor-
nej, w Auli Jana Pawła II.

***
Stowarzyszenie Lednica 2000 zaprasza na XVIII Lednickie Spotkanie
Młodych które odbędzie się przy kościele Św. Rozalii w sobotę 23 wrze-
śnia 2023 od 5:30 do 9:30 PM.

***
Zapisy na rekolekcje w Camp Vista trwają jeszcze przez tydzień (do
przyszłej niedzieli). Szczegóły są na stronie internetowej i w Biuletynie. 

***
Zapraszamy na jesienny kurs przedmałżeński w naszym Ośrodku. Kurs
rozpocznie się w sobotę, 28 paździenika i będzie trwał trzy sobotnie po -
południa. Zgłoszenia przyjmowane są bezpośrednio lub telefonicznie
w biurze JOM.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni -
zantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i bło-
gosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz do biblioteki 
(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest

Smakow ski Deli
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